Et quia Bacchidæ bimarii gens orta Corintho

Inter inaquales posuerunt mœnia portus.

Baceli, *βακχεῖον*, ab Augusto dicti sunt stulti, teste Sueton. cap. 87. à Bacchæ quodam eunucho (ut Alciatus credit) qui corpore quidem proceru fuit, sed adeò stolidus, ut cesserit in proverbium, *βακχεῖος βακέλης*. *βακέλης* id est, Bacelo similis, & Bacelus es. In cincos ac parum viros dictum, sed animo stupidos. *βακέλης* vocant stupidum, & ridiculum.

Bacis, Vates quidam Boëtius, cuius meminit Cic. in lib. de Divinat.

Bacronem, dicebant genus vasis longioris manubrii, quod alii trullam appellant. Festus. De usu autem huius vasis, vide infra in dictione Trulla.

Bactēs, *βακτῆς*, Bacchi nomen, quemadmodum & Badactes, *βακτῆς βαδάκτης*, id est, clamo, vociferor. Solent enim Baccho, hoc est, viro madidi, & mulieres Liberi patris Orgia celebrantes, omnia tumultuario quodam & incondito clamore replere.

Bactri, orum, *βακτρα*, Scythæ provincia, ultra Assyriam, à flumine Bactro cognominata. Virg. 2. Georg.

— neque Bactra, neque Indi

Laudibus Italia certent.

Eius provincie populi Bactri, Bactrii, & Bactriani, *βακτροί, βακτριαῖς, βακτριαῖοι* vocati sunt, quorum rex fuit Zoroastes, magice artis inventor. Bactrianum regnum olim mille urbibus fuisse inclytum furent. ¶ Bactra item, sive Bactrum (ut apud Plinium lib. 6. cap. 16. oppidum est ejusdem regionis, Bactrianorum regum regia, & totius regni caput: ita dictum à Bactro fluvio, quum antea Ariaspæ appellaretur. De Bactrianorum moribus memoria proditum est ab Onesicrito, canes apud illos ali, quos Sepulchrales vocant, quibus parentes morbo, extatè confectos objiciunt dilacerandos. Mulieres autem eorum splendidio cultu & unguentis uti, à servis & ancillis multò magis quam viros coli, nec nisi equo insidentes, magnoque & auri & geminarum apparatu exultas in publicum prodire: matrimonii autem castitatem non servare, sed tam servis, quam advenis promiscue se commiscere, nec à viris eo nomine accusari, quibus ipsæ dominari videntur.

Bactros, fluvius est in finibus Scythæ Asiaticæ, à quo Bactra regio, & Bactrum urbs nomen sumpsit. Lucan. lib. 3.

Errantes Scythia populi, quos gurgite Bactros

Includit gelido, &c.

BACVLVS, i, masculini generi. Fustis, stipes, scipio: pro quo legitur & Baculum neutrius gen. { *בָּכְלָה* schébet, *בָּכְלָה* makkel, *בָּכְלָה* mijchrám. *βακέλης*, *βακέλης*. GALL. Baston. ITAL. Bastone. GERM. Ein stæck. HISP. Cayado à bordón, palo. ANGL. Ashaffe, a end gell. } Ovid. lib. 15. Metam.

— Baculumque tenens agreste sinistra.